
 

 
il dirigente scolastico 

    Liceo Scientifico – Liceo Musicale – Liceo Sportivo - Attilio Bertolucci – Via Toscana 10/a – 43122 Parma 
prps05000e@istruzione.it – PEC prps05000e@pec.istruzione.it – http://www.liceoattiliobertolucci.org -  

codice Miur PRPS05000E  – C.F. 92150850342 
0521 798459 – fax 0521 270877 

 

 

Parma,  18 novembre 2019 

Comitato per Valutazione Docenti - triennio 2018/19- 2020/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto l’Art.11 del Dlgs 297/’94 e successive modificazioni 

• Vista la L. 107/2015 

• Verificata la necessita di sostituire componenti non più presenti presso il Liceo 

• Viste la delibera del Collegio dei docenti  

• Viste le delibere del Consiglio di Istituto 

• Visto il Decreto DG USR_ER n. 112 del 22.02.2016; 

• Visto il DM n.850 del 27/10/2015; 
DECRETA 

LA COSTITUZIONE DEL COMITATO DI VALUTAZIONE DOCENTI 
Membri componenti interni del Comitato per la Valutazione dei Docenti, scelti dagli Organi Competenti, 
come previsto dal c.129 della L. 107/2015, con compiti di individuazione dei criteri per la valutazione e 
valorizzazione dei docenti: 
 

Aluisi Tosolini Dirigente Scolastico (Presidente) 

Pasquale Armillotta Docente 

Stefano Pantaleoni Docente 

Stefania Melley Docente 

Oronzo Pinto Genitore 

Covati Chiara Studente 

Giovanni Fasan Membro nomina USR 

 
Si precisa altresì che alla sola Componente Docenti del Comitato spettano i compiti di valutazione del 
servizio dei docenti neo-immessi in ruolo, per l’espressione del parere sul superamento dell’anno di prova; 
a tal fine il Comitato è composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai docenti scelti dal Collegio dei 
Docenti e dal Consiglio di Istituto, ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor, ai sensi 
della L. 150/2015 e del D.M. 850/2015.  
Il comitato è costituito per il triennio 2018/2021.  

il dirigente scolastico 
Aluisi Tosolin 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. n.39/93 

 




